
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОЯРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

ИМЕНИ А.И.ЛЕБЕДЯ» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

31.09.2022                            № 160/16-од 
 

Об утверждении положений в  

КГБОУ «Красноярский кадетский корпус  

имени А.И. Лебедя» 

 

В соответствии с ч. 5 ст. 12, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

Педагогического совета КГБОУ «Красноярский кадетский корпус имени А.И. 

Лебедя» от 30.08.2021, протокол № 1, Совета родителей (протокол от 29.08.22), 

Совета обучающихся (протокол от 29.08.22) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать недействительными: «Положение о правилах приема 

обучающихся в краевое государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Красноярский кадетский корпус имени А.И. Лебедя» утвержденное 

приказом от 23.12.2019 г. № 241/2-од (Приложение № 8), «Положение о внутренней 

системе оценки качества образования КГБОУ «Красноярский кадетский корпус 

имени А.И. Лебедя» утвержденное приказом от 08.06.2019 г. № 103/1-од 

(Приложение № 3), «Положение формах, периодичности и порядке текущего 

контроля и промежуточной аттестации обучающихся в КГБОУ «Красноярский 

кадетский корпус имени А.И. Лебедя» утвержденное приказом от 29.10.2021 г. № 

205/1-од (Приложение № 1), «Положение о рабочей программе КГБОУ 

«Красноярский кадетский корпус имени А.И. Лебедя» утвержденное приказом от 

08.06.2021 г. № 103/1-од (Приложение № 1), «Положение об индивидуальном 

обучении для обучающегося, нуждающегося в длительном лечении, а также детей-

инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным 

программам на дому» утвержденное приказом от 30.08.2019 г. № 161/219-од 

(Приложение № 3), «Положение о языках образования» утвержденное приказом от 

30.12.2013 г. № 40-од (Приложение № 2), «Положение о режиме занятий 

обучающихся краевого государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Красноярский кадетский корпус имени А.И. Лебедя» утвержденное 

приказом от 12.01.2015 г. № 04а-од (Приложение № 2), «Положение о 

внутришкольном контроле в КГБОУ «Красноярский кадетский корпус имени А.И. 

Лебедя» от 11.ю09.2013 г. 

2. Утвердить: «Положение о правилах приема обучающихся в краевое 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярский 

кадетский корпус имени А.И. Лебедя» (Приложение № 1), «Положение о внутренней 

системе оценки качества образования КГБОУ «Красноярский кадетский корпус 

имени А.И. Лебедя» (Приложение № 2), «Положение формах, периодичности и  

 



порядке текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся в КГБОУ 

«Красноярский кадетский корпус имени А.И. Лебедя» (Приложение № 3), 

«Положение о рабочей программе КГБОУ «Красноярский кадетский корпус имени 

А.И. Лебедя» (Приложение № 4),  «Положение об индивидуальном обучении для 

обучающегося, нуждающегося в длительном лечении, а также детей-инвалидов в 

части организации обучения по основным общеобразовательным программам на 

дому» (Приложение № 5), «Положение о порядке зачета результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» (Приложение № 6), «Положение о 

режиме занятий обучающихся краевого государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красноярский кадетский корпус имени А.И. 

Лебедя» (Приложение № 7), «Положение о языках образования» (Приложение № 8), 

«Положение о внутришкольном контроле в КГБОУ «Красноярский кадетский корпус 

имени А.И. Лебедя» (Приложение № 9) 

3. Сергеенковой Г.П., заместителю директора по УР, обеспечить 

размещение утвержденных положений на официальном сайте Красноярского 

кадетского корпуса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                  В.В. Захряпин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-29T23:18:54+0700
	Захряпин Валентин Васильевич
	Я являюсь автором этого документа




